
Raúl Braga
6.3 kW 24 de Octubre de 2024

1C 776210201406

1,394 kWh $ 4,592

10 1,583 kWh $54

98.82 % BIMESTRE $ 4,538

$27,554.00 MXN $327.00 MXN $27,228.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 630 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.2 %



Propuesta 1 24 de Octubre de 2024 8 de Noviembre de 2024

20240022

Raúl Braga  

10 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 87,367.47

TOTAL (MXN) $ 87,367.47

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

9999708652 puntogrun.com puntogrunenergy@gmail.com



1 $ 27,554.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 27,228.00 $ 27,228.00 $ -60,139.47

2 $ 28,380.62 $ 336.81 $ 0.00 $ 28,044.84 $ 28,044.84 $ -32,094.63

3 $ 29,232.04 $ 346.91 $ 0.00 $ 28,886.19 $ 28,886.19 $ -3,208.44

4 $ 30,109.00 $ 357.32 $ 0.00 $ 29,752.77 $ 29,752.77 $ 26,544.33

5 $ 31,012.27 $ 368.04 $ 0.00 $ 30,645.35 $ 30,645.35 $ 57,189.68

6 $ 31,942.64 $ 379.08 $ 0.00 $ 31,564.71 $ 31,564.71 $ 88,754.39

7 $ 32,900.92 $ 390.46 $ 0.00 $ 32,511.66 $ 32,511.66 $ 121,266.05

8 $ 33,887.94 $ 402.17 $ 0.00 $ 33,487.01 $ 33,487.01 $ 154,753.06

9 $ 34,904.58 $ 414.23 $ 0.00 $ 34,491.62 $ 34,491.62 $ 189,244.67

10 $ 35,951.72 $ 426.66 $ 0.00 $ 35,526.36 $ 35,526.36 $ 224,771.04

11 $ 37,030.27 $ 439.46 $ 0.00 $ 36,592.16 $ 36,592.16 $ 261,363.19

12 $ 38,141.18 $ 452.64 $ 0.00 $ 37,689.92 $ 37,689.92 $ 299,053.11

13 $ 39,285.42 $ 466.22 $ 0.00 $ 38,820.62 $ 38,820.62 $ 337,873.73

14 $ 40,463.98 $ 480.21 $ 0.00 $ 39,985.24 $ 39,985.24 $ 377,858.96

15 $ 41,677.90 $ 494.62 $ 0.00 $ 41,184.79 $ 41,184.79 $ 419,043.76

16 $ 42,928.23 $ 509.46 $ 0.00 $ 42,420.34 $ 42,420.34 $ 461,464.09

17 $ 44,216.08 $ 524.74 $ 0.00 $ 43,692.95 $ 43,692.95 $ 505,157.04

18 $ 45,542.56 $ 540.48 $ 0.00 $ 45,003.74 $ 45,003.74 $ 550,160.78

19 $ 46,908.84 $ 556.70 $ 0.00 $ 46,353.85 $ 46,353.85 $ 596,514.62

20 $ 48,316.11 $ 573.40 $ 0.00 $ 47,744.46 $ 47,744.46 $ 644,259.09

21 $ 49,765.59 $ 590.60 $ 0.00 $ 49,176.80 $ 49,176.80 $ 693,435.88

22 $ 51,258.56 $ 608.32 $ 0.00 $ 50,652.10 $ 50,652.10 $ 744,087.98

23 $ 52,796.31 $ 626.57 $ 0.00 $ 52,171.66 $ 52,171.66 $ 796,259.65

24 $ 54,380.20 $ 645.36 $ 0.00 $ 53,736.81 $ 53,736.81 $ 849,996.46

25 $ 56,011.61 $ 664.72 $ 0.00 $ 55,348.92 $ 55,348.92 $ 905,345.38

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,492.1 1,825.2 1,912.9 1,994.1 1,666.9 1,474.0

Consumo actual 1,549.0 1,483.0 1,792.0 1,316.0 1,028.0 1,197.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


